
ANEKSI 11.  SPECIET DHE KULTIVARËT PËR MASAT 1-11

Nr Speciet Kultivarët e lejuar *

1 Molla Fuxhi, Gala, Gold, Gala, GrandSmith, Starking, Renete 

2 Qershia Burlat, Big-Burlat, Bigarro Van.

3 Arra Chandler, Pedro, Hartley, Sorrento, Lara, Franquente

4 Lajthia
Tondo Gentile della Langua, Tondo, Romano, Negret, Tombul, Meraville de 

Bolliwiller

Shega 
Majoshe e Libohovës, Devedishe e Shkodrës

5 Gështenja Gështenja e Zërvaskës, Gri e  Tropojës

6
Ulliri (Fidanë të 

shartuar) intensive

K. Madhi i Beratit, Kalinjot, i Bardhi i Tiranës, i Krujës, Mixane, Ulliri i Hollë i 

Himarës, Ulliri i Zi, Boç, Frengu, Kusha, Kotruvs, Nisiot, Pulazeqin, Ulliri i 

Kuq, 

Ulliri (Forma 

tradicionale)

K. Madhi i Beratit, Kalinjot, i Bardhi i Tiranës, i Krujës, Mixane, Ulliri i Hollë i 

Himarës, Ulliri i Zi, Boç, Frengu, Kusha, Kotruvs, Nisiot, Pulazeqin, Ulliri i 

Kuq, 

7
Plotësim nr.bimeve 

ullishte e vjetra
Sipas kultivarëve ekzistues të bllokut

8 Agrume

Portokalle Valencia, W.Navel, Moro, Tarocco, Ovale Calabrese

Limona Majer, Interdonato, F.S Teresa

Mandarina Klementina, Tangerina, Satsuma

9 Rrushi tavoline

Victoria, Magic Bleak, Sulltaninë e Bardhë, Sulltaninë e zëzë, Tomson, Regale, 

Diamante, Perlone, Kardinal, Michele Paglieri, Italia, Regina dei Vigneti, Red 

Glob, Sublima.

Rrush për përpunim
Kallmet, Debina e zezë dhe e bardhë, Serin I zi, Vlosh, Sheshi Zi dhe I Bardhe, 

Pulëz, Cerruja dhe te tjere  kultivare vendi te certifikuar

10 Luleshtryshe

11 Bimë medicinale

Timus

Rigon,

Helichrysum italicum

Trumza

Çaj mali

Rozmatinë

Xhinxher

Shafran
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* Në listën e kultivarëve sipas specieve përfshihen edhe kultivarë të tjerë të importuar dhe të 

autorizuar nga ESHFF deri në momentin e aplikimit.


